
Администрация Боготольского сельсовета 
Боготольского района 
Красноярского края

Постановление

с. Боготол

08.02.2019 №05

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского 
сельсовета «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

комфортной сельской среды» на 2018-2022 годы села Боготола 
Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях реализации приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды», руководствуясь приказом 
Минстроя и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2017 № 691/пр об 
утверждении методических рекомендаций по подготовке муниципальных 
программ формирования современной городской среды в рамках реализации 
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», ст. 31 
Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края,

Постановляю:

1. Внести следующие изменения в Муниципальную Программу
Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края 
«Формирование комфортной сельской среды» на 2018-2022 годы села Боготола 
Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, 
утвержденную постановлением администрации Боготольского сельсовета от 
13.10.2017 № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
комфортной сельской среды» на 2018-2022 годы села Боготола Боготольского 
сельсовета Боготольского района Красноярского края (в ред. от 30.10.2018 № 66): 

1) в паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной 
сельской среды» на 2018-2022 годы села Боготола Боготольского сельсовета 
Боготольского района Красноярского края строку 6 изложить в следующей 
редакции:

«

Объемы бюджетных

Всего на реализацию подпрограммы в 2018-2022 годы — 
878 958,0 руб., в том числе: 
федеральный бюджет — 802 940,0 руб.,

ассигнований краевой бюджет — 42 260,01 руб.,
Программы1 местный бюджет — 20 373,95 руб.,

за счет средств заинтересованных лиц — 13 384,04 руб.



2) Приложения к муниципальной программе «Формирование комфортной 
сельской среды» на 2018-2022 годы села Боготола Боготольского сельсовета 
Боготольского района Красноярского края изложить в новой редакции согласно 
приложениям к настоящему постановлению:

2.1. Приложение 2 согласно приложению 1;
2.2. Приложение 4 согласно приложению 2;
2.3. Приложение 1.1 согласно приложению 3;
2.4. Приложение 2.2 согласно приложению 4;
2.5. после приложения 5 дополнить текстом следующего содержания:

«Порядок
аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение 
минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий, и 
механизм контроля за их расходованием, а также порядок и формы трудового и 
(или) финансового участия граждан в выполнении указанных работ

1. Общие положения

1.1. Порядок аккумулирования средств заинтересованных лиц, 
направляемых на выполнение минимального перечня работ по благоустройству 
дворовых территорий, и механизм контроля за их расходованием, а также порядок 
и формы трудового и (или) финансового участия граждан в выполнении указанных 
работ определяют механизм сбора и перечисления средств заинтересованных 
лиц направляемых на выполнение минимального перечня работ по 
благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их 
расходованием, а также порядок и формы трудового и (или) финансового участия 
граждан в выполнении указанных работ в целях софинансирования мероприятий 
по благоустройству муниципальных программ формирования современной 
сельской среды на 2018-2019 год.

1.2. Заинтересованные лица - собственники помещений в многоквартирных 
домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах 
дворовой территории, подлежащей благоустройству и обеспечивающие 
финансовое (трудовое) участие в реализации мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий.

1.3. Благоустройство дворовых территорий, финансируемых за счет 
бюджетных средств, осуществляется по минимальному перечню видов работ по 
благоустройству дворовых территорий (далее - минимальный перечень), а также 
дополнительному перечню работ по благоустройству дворовых территорий (далее 
-дополнительный перечень).

1.4. Минимальный перечень включает в себя: 
ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий; 
установку скамеек; 
установку урн для мусора.
Дополнительный перечень включает в себя: 
оборудование детских площадок; 
оборудование спортивных площадок.
1.5. Решение о финансовом (трудовом) участии заинтересованных лиц в 

реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий по 
минимальному и (или) дополнительному перечню работ по благоустройству



принимается на общем собрании собственников помещений многоквартирного 
дома, которое проводится в соответствии с требованиями статей 44 - 48 
Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. О формах финансового и трудового участия

2.1. При выполнении работ по минимальному перечню заинтересованные 
лица обеспечивают финансовое участие в размере не менее 2 % от сметной 
стоимости на благоустройство дворовой территории; при выполнении работ по 
дополнительному перечню заинтересованные лица обеспечивают финансовое 
участие в размере не менее 20 % от сметной стоимости на благоустройство 
дворовой территории.

Доля финансового участия заинтересованных лиц может быть снижена при 
условии обеспечения софинансирования за счет средств местного бюджета 
соразмерно доле снижения финансового участия заинтересованных лиц.

2.2. Заинтересованные лица должны обеспечить трудовое участие в 
реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий:

выполнение жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной 
квалификации, как например: подготовка объекта (дворовой территории) к началу 
работ (земляные работы, снятие старого оборудования, уборка мусора), и другие 
работы (покраска оборудования, озеленение территории посадка деревьев, 
охрана объекта);

предоставление строительных материалов, техники и т.д.;
обеспечение благоприятных условий для работы подрядной организации, 

выполняющей работы и для ее работников (горячий чай, печенье и т.д.)

3. Сбор, учет и контроль средств заинтересованных лиц

3.1. Сбор средств заинтересованных лиц на выполнение минимального и 
(или) дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий 
обеспечивают организации, управляющие многоквартирными домами, 
товарищества собственников жилья на специальном счете, открытом в 
российской кредитной организации и предназначенном для перечисления средств 
на благоустройство в целях софинансирования мероприятий по благоустройству 
муниципальных программ формирования современной сельской среды на 2018- 
2019 год.

3.2. Средства на выполнение минимального и (или) дополнительного 
перечней работ по благоустройству дворовых территорий вносят собственники 
жилых (нежилых) помещений путем оплаты за жилое помещение согласно 
платежному документу единовременно, с 1 февраля после включения дворовой 
территории в перечень дворов, подлежащих благоустройству по муниципальной 
программе формирования современной сельской среды на 2018-2019 год, либо 
равномерно до 30 апреля года, в котором реализуется программа.

Председатель совета многоквартирного дома или иное уполномоченное 
лицо может обеспечить сбор средств заинтересованных лиц.

Возможно обеспечение доли финансового участия за счет средств, 
внесенных собственниками жилых помещений на текущий ремонт общего 
имущества.

3.3. Размер средств, вносимых собственниками помещений на выполнение 
минимального и (или) дополнительного перечня работ по благоустройству 
дворовых территорий, рассчитывается как произведение сметной стоимости 
работ по благоустройству дворовой территории по договору, заключенному между 
администрацией Боготольского сельсовета и подрядной организацией и доли в



праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме 
собственника жилого (нежилого) помещения, определяемой согласно части 1 
ст.37 Жилищного кодекса РФ.

3.4. Управляющие организации, товарищества собственников жилья 
перечисляют денежные средства на счет Администрации Боготольского 
сельсовета по КБК «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений», где ведется учет средств, поступивших от заинтересованных лиц по 
многоквартирным домам, дворовые территории которых подлежат 
благоустройству согласно муниципальной программе формирования современной 
сельской среды на 2018-2019 год.

Списание средств заинтересованных лиц на оплату выполненных работ 
обеспечивается с учетом сроков, предусмотренных договорами с подрядными 
организациями.

Порядок
разработки и обсуждения дизайн-проектов по благоустройству дворовых

территорий села Боготола

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру разработки, 
обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов 
благоустройства дворовых территорий, включенных мероприятие по 
благоустройству, направленное на формирование современной среды села 
Боготола (далее - Порядок).

1.2. Под дизайн-проектом понимается графический и текстовый материал с 
описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению (далее - дизайн 
проект).

Содержание дизайн-проекта зависит от вида и состава планируемых к 
благоустройству работ. Это может быть, как проектная, сметная документация, 
так и упрощенный вариант в виде изображения дворовой территории с описанием 
работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.

1.3. К заинтересованным лицам относятся: собственники помещений в 
многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных 
в границах дворовой территории подлежащей благоустройству (далее - 
заинтересованные лица).

2. Разработка дизайн-проектов

2.1. Разработка дизайн-проектов в отношении дворовых территорий
многоквартирных домов, расположенных на территории с. Боготола 
осуществляется в соответствии с Правилами благоустройства муниципального 
образования Боготольский сельсовет, требованиями Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, а также действующими строительными, санитарными и 
иными нормами, и правилами.

2.2. Разработка дизайн-проектов в отношении дворовых территорий
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 
образования осуществляется администрацией Боготольского сельсовета (далее - 
Администрация).

2.3. Разработка дизайн-проектов благоустройства дворовой территории 
многоквартирного дома осуществляется с учетом минимального и (или) 
дополнительного перечня работ по благоустройству дворовой территории,



установленных органом государственной власти Красноярского края и 
утвержденных протоколом общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме, в отношении которой разрабатывается дизайн-проект 
благоустройства.

3. Обсуждение и утверждение дизайн-проекта

3.1. В целях обсуждения и утверждения дизайн-проекта благоустройства 
дворовой территории многоквартирного дома, Администрация уведомляет 
заинтересованное лицо, которое вправе действовать в интересах всех 
собственников помещений в многоквартирном доме, придомовая территория 
которого включена в адресный перечень дворовых территорий проекта 
программы (далее -  уполномоченное лицо), о готовности дизайн-проекта.

3.2. Заинтересованное лицо обеспечивает обсуждение, согласование 
дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, 
для дальнейшего его утверждения в срок, не превышающий 3 рабочих дней.

3.3. Дизайн-проект на благоустройство дворовой территории 
многоквартирного дома утверждается в двух экземплярах, в том числе один 
экземпляр хранится у уполномоченного лица.

4. Порядок подачи заявки на участие в обсуждении с заинтересованными лицами 
дизайн-проектов дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных

на территории муниципального образования Боготольский сельсовет

4.1. Заявка на участие в обсуждении с заинтересованными лицами дизайн- 
проектов дворовых территорий многоквартирных домов с. Боготола подается 
заинтересованным лицом в Администрацию в письменной форме в срок, 
установленный в сообщении о проведении отбора дворовых территорий 
многоквартирных домов.

Заявка регистрируется специалистом, который делает отметку на заявке о 
получении такой заявки с указанием даты и времени ее получения.

Срок подачи заявок должен составлять не более 14 календарных дней с 
момента опубликования сообщения на сайте организатора обсуждении с 
заинтересованными лицами дизайн-проектов дворовых территорий
многоквартирных домов с. Боготола.

В случае внесения изменений в настоящий Порядок после официального 
опубликования срок подачи заявок должен быть увеличен не менее чем на 7 дней.

Все листы заявки и прилагаемые документы на участие в обсуждении с 
заинтересованными лицами дизайн-проектов дворовых территорий
многоквартирных домов должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка должна 
быть скреплена печатью участника обсуждения (для юридических лиц) и 
подписана участником обсуждения.

4.2. К заявке прилагаются следующие документы:
1) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном 

доме, в котором определен состав заинтересованных лиц из числа собственников 
помещений для участия в обсуждении с заинтересованными лицами дизайн- 
проектов дворовых территорий многоквартирных домов;

2) дизайн-проект с внесенными изменениями с учетом технической 
возможности, и без изменения проектно-сметной документации;

4.3. Комиссия рассматривает заявки на участие в обсуждении с 
заинтересованными лицами дизайн-проектов дворовых территорий 
многоквартирных домов с. Боготола, в соответствии с требованиями,



установленным настоящим Порядком, о чем составляется протокол заседания 
комиссии (далее - Протокол), в котором в обязательном порядке оцениваются 
заявки всех участников, с указанием изменений и другой информации.

4.4. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими 
на заседании, и размещается на официальном сайте организатора конкурса и в 
средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его 
подписания.

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в обсуждении 
с заинтересованными лицами дизайн-проектов дворовых территорий 
многоквартирных домов с. Боготола подана только одна заявка на участие в 
обсуждении, Комиссия признает отбор несостоявшимся и рассматривает 
указанную заявку.

Если заявка соответствует требованиям и условиям настоящего Порядка, 
работы, указанные в проектно-сметной документации, будут выполняться в 
соответствии с внесенными изменениями в дизайн-проект.

В случае признания обсуждения несостоявшимся работы будут выполнять 
по ранее согласованному дизайн-проекту.».

С

2. Опубликовать Постановление в общественно-политической газете 
«Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района 
в сети Интернет www.boqotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

И.о .Главы Боготольского сельсо Н.В. Филиппова.

http://www.boqotol-r.ru


г Г

Приложение 1 к Постановлению администрации 
Боготольского сельсовета 

от 08.02.2019 №05
Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов

№
п/п

Адрес
многоквартирного

дома

Площадь 
жилых и 
нежилых 

помещений, 
кв. м

Реквизиты 
протокола 

общего 
собрания 

собственников 
помещений в 

многоквартирно 
м доме

Дата поступления 
предложений 

заинтересованных 
лиц в орган 

местного
самоуправления об 

участии в 
выполнении работ 
по благоустройству 

дворовой 
территории

Финансовое участие, руб.

Виды 
трудового 

участия <*>

Наименование
управляющей
организации

Стоимость 
работ по 

благоустройс 
тву, всего, 

руб.

В том числе минимальный 
перечень работ по 
благоустройству

руб. доля финансового 
участия по 

минимальному 
перечню работ, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 с. Боготол, ул. 
Гагарина, 1

214,3/133,2 № 1 от 
26.07.2017

нет нет нет нет нет непосредствен
ное
управление

2 с. Боготол, ул. 
Гагарина,3

196,1/121,5 № 1 от 
26.07.2017

нет нет нет нет нет непосредствен
ное
управление

3 с. Боготол, ул. 
Гагарина,5

187,5/142,1 № 1 от 
26.07.2017

нет нет нет нет нет непосредствен
ное
управление

4 с. Боготол, ул. 
Гагарина, 7а

193,1/142,2 № 1 от
26.07.2017

нет нет нет нет нет непосредствен
ное
управление

5 с. Боготол, ул. 
Гагарина,! 1

193,8/148,5 № 1 от 
26.07.2017

нет нет нет нет нет непосредствен
ное



г
управление

6 с. Боготол, ул. 
Гагарина,13

183,6/141,2 № 1 от 
26.07.2017

нет нет нет нет нет непосредствен
ное
управление

7 с. Боготол, ул. 
Целинная,16

188,7/205,1 № 1 от 
12.11.2018

09.11.2018 203411,0 203411,0 4,1; 2% Уборка
мусора

Управляющая
компания

8 с. Боготол, ул. 
Целинная, 18

194,1/209,1 № 1 от 
12.11.2018

09.11.2018 308 813,0 308 813,0 6,2; 2% Уборка
мусора

Управляющая
компания

9 с. Боготол, ул. 
Целинная, 20

192,8/206,5 № 1 от 
12.11.2018

09.11.2018 156 978,0 156 978,0 3,1; 2% Уборка
мусора

Управляющая
компания

Примечание:
<*> Виды трудового участия:

выполнение жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации, как, например: подготовка 
объекта (дворовой территории) к началу работ (земляные работы, снятие старого оборудования, уборка мусора) и другие 
работы (покраска оборудования, озеленение территории, посадка деревьев, охрана объекта);

предоставление строительных материалов, техники и т.д.

И.о.Главы Боготольского сельсовета
(подпись) (расшифровка подписи)

А  к .



Приложение 2 к Постановлению администрации 
Боготольского сельсовета 

от 08.02.2019 №05

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы по источникам 
финансирования и классификации расходов бюджетов

№

п/
п

Наименование
программы,
отдельного
мероприятия,
источник
финансирован
И Я

Ответственн
ый
исполнитель
>

соисполните
ль,
государстве 
нный 
заказчик 
координатор 
, участник

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований 
(тыс. рублей)

ГР
БЦ

Рз
Пр

ЦС
Р

ВР 2018
год

2019 год 2020
год

2021
год

20
22
год

1. Программа,
всего:

Ответственн
ый

исполнитель

Соисполнит
ель:

0,0 878 958,0 0,0 0,0 0,0

- федеральный 
бюджет

0,0 802 940,01 0,0 0,0 0,0

- краевой 
бюджет

0,0 42 260,01 0,0 0,0 0,0

- бюджет 
муниципальног 
о образования

0,0 20 373,95 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 13 384,04 0,0 0,0 0,0

2 Благоустройств 
о дворовых 
территорий 
многоквартирн 
ых домов, 
подлежащих 
благоустройств 
у, всего:

0,0 878 958,0 0,0 0,0 0,0

- федеральный 
бюджет

0,0 802 940,01 0,0 0,0 0,0

- краевой 
бюджет

0,0 42 260,01 0,0 0,0 0,0

- бюджет 
муниципальног 
о образования

0,0 20 373,95 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 13 384,04 0,0 0,0 0,0



3 Благоустройств
о
общественных
пространств,
всего:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- краевой 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- бюджет 
муниципальног 
о образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- средства 
финансового 
участия 
заинтересован 
ных лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Обеспечение
надлежащего
состояния и
эксплуатации
элементов
благоустройств
а на
территории
муниципальног
о образования
(организация
уборки мусора,
освещения,
озеленения
общественных
территорий),
всего:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- краевой 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- бюджет 
муниципальног 
о образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 ИНЫЕ, всего: 0,0 878 958,0 0,0 0,0 0,0

- федеральный 
бюджет

0,0 802 940,01 0,0 0,0 0,0

- краевой 
бюджет

0,0 42 260,01 0,0 0,0 0,0

- бюджет 
муниципальног 
о образования

0,0 20 373,95 0,0 0,0 0,0



внебюджетные
средства

13 384,04

И.о. Главы Боготольского сельсовета



Приложение 3 к постановлению администрации 
Боготольского сельсовета

от 08.02.2019 №05

Информация о распределении планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы Боготольского сельсовета

( рублей)

Статус

Наименование
программы,

подпрограммы,
мероприятия

Наименование ГРБС

Код бюджетной 
классификации Очередно

й
финансов 

ый год

Первый
год

планово
го

периода

Второй
год

планов
ого

период
а

Итого на 
очередной 

финансовый 
год и

плановый
период

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальна 
я программа

Формирование 
комфортной сельской 
среды

всего расходные 
обязательства по 
программе, в том числе:

102 X X X 878 958,0 0,0 0,0 878 958,0

Администрация 
Боготольского сельсовета 
Боготольского района 
Красноярского края

102 X X X 878 958,0 0,0 0,0 878 958,0



с Г

Мероприятие
1.1 Применение правил 

благоустройства, 
утвержденных 
решением 
Боготольского 
сельского Совета 
депутатов от 
08.08.2017 № 16-70 по 
результатам 
публичных слушаний

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию, в том 
числе:

102 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Боготольского сельсовета 
Боготольского района 
Красноярского края

102 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
1.2

Реализация 
комплексных проектов 
благоустройства с 
привлечением 
собственников 
земельных участков, 
находящихся в 
непосредственной 
близости о территорий 
комплексных проектов 
благоустройства и 
иных
заинтересованных
сторон

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию, в том 
числе:

102 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Боготольского сельсовета 
Боготольского района 
Красноярского края

102 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
1.3

Применений лучших 
практик (проектов, 
дизайн-проектов) 
благоустройства 
дворов

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию, в том 
числе:

102 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Боготольского сельсовета 
Боготольского района 
Красноярского края

102 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0



Г ) Г)

Мероприятие
2.1

Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию, в том 
числе:

102 X X X 878 958,0 0,0 0,0 878 958,0

Администрация 
Боготольского сельсовета 
Боготольского района 
Красноярского края

102 X X X 878 958,0 0,0 0,0 878 958,0

Мероприятие
2.2

Благоустройство 
объектов недвижимого 
имущества (включая 
объекты 
незавершенного 
строительства) и 
земельных участков 
находящихся в 
собственности 
(пользовании) 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию, в том 
числе:

102 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Боготольского сельсовета 
Боготольского района 
Красноярского края

102 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
2.3

Благоустройство 
индивидуальных 
жилых домов и 
земельных участков, 
предоставленных для 
их размещения

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию, в том 
числе:

102 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Боготольского сельсовета 
Боготольского района 
Красноярского края

102 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие
3.1

Привлечение жителей 
к посадке зеленых 
насаждений, уборке 
несанкционированных 
свалок и т.д.

всего расходные 
обязательства по 
программе, в том числе:

102 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Боготольского сельсовета 
Боготольского района 
Красноярского края

102 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
3.2

Участие в краевых 
мероприятиях, 
направленных на 
повышение активности 
участия граждан в 
решении вопросов 
местного значения

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию, в том 
числе:

102 X X X 0,0 о о 0,0 0,0

Администрация 
Боготольского сельсовета 
Боготольского района 
Красноярского края

102 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

И.о. Главы Боготольского сельсовета



г г

Приложение 4 к постановлению администрации 
Боготольского сельсовета 

от 08.02.2019 №05

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов по реализации целей мероприятий 
муниципальной программы Боготольского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе 

средства федерального бюджета, краевого бюджета и бюджета сельсовета

( рублей)

Статус Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия

Уровень бюджетной системы/источники 
финансирования

Оценка расходов, в том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.), годы

2019 2020 2021

Итого на 
период 

2019-2020
Муниципальная
программа

Формирование 
комфортной сельской 
среды

Всего 878 958,0 0,0 0,0 878 958,0
в том числе:

федеральный бюджет 802 940,01 0,0 0,0 802 940,01
краевой бюджет 42 260,01 0,0 0,0 42 260,01
местный бюджет 20 373,95 0,0 0,0 20 373,95
финансовые средства заинтересованных 
лиц

13 384,04 0,0 0,0 13 384,04

Мероприятие 1.1 Применение правил 
благоустройства, 
утвержденных решением 
Боготольского сельского 
Совета депутатов от

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0



г г

08.08.2017 № 16-70 по 
результатам публичных 
слушаний

финансовые средства заинтересованных 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2 Реализация комплексных 
проектов благоустройства 
с привлечением 
собственников земельных 
участков, находящихся в 
непосредственной 
близости от территорий 
комплексных проектов 
благоустройства и иных 
заинтересованных сторон

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
финансовые средства заинтересованных 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3 Применений лучших 
практик (проектов, дизайн- 
проектов)
благоустройства дворов

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
финансовые средства заинтересованных 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1 Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов

Всего 878 958,0 0,0 0,0 878 958,0
в том числе:
федеральный бюджет 802 940,01 0,0 0,0 802 940,01
краевой бюджет 42 260,01 0,0 0,0 42 260,01
местный бюджет 20 373,95 0,0 0,0 20 373,95
финансовые средства заинтересованных 
лиц

13 384,04 0,0 0,0 13 384,04

Мероприятие 2.2 Благоустройство объектов 
недвижимого имущества 
(включая объекты 
незавершенного 
строительства) и

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0



( с

земельных участков
находящихся в
собственности
(пользовании)
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей

финансовые средства заинтересованных 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3 Благоустройство 
индивидуальных жилых 
домов и земельных 
участков,
предоставленных для их 
размещения

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
финансовые средства заинтересованных 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1 Привлечение жителей к 
посадке зеленых 
насаждений, уборке 
несанкционированных 
свалок и т.д.

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
финансовые средства заинтересованных 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2 Участие в краевых 
мероприятиях, 
направленных на 
повышение активности 
участия граждан в 
решении вопросов 
местного значения

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
финансовые средства заинтересованных 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0

И.о. Главы Боготольского сельсовета


